CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 803 /2024

Assunto: Interesse Público

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto

ao setor competente a fim de disponibilizar um servidor ficar responsável pelas

chaves e cuidar dos banheiros químicos enquanto seu uso na feira municipal.

J U S T I F I C A T I V A

 Atendendo aos anseios dos munícipes que procuraram esta vereadora,

solicito que seja tomada a providência requerida para os banheiros da feira

municipal.

 Os feirantes nos informaram que uma das barracas fica responsável pelas

chaves, e conforme os munícipes e trabalhadores pedem eles precisam

emprestar e vigiar para que ela seja recebida de volta, e isso atrapalha o trabalho

do feirante em questão. Nesse sentido solicitamos que o executivo disponibilize

um servidor para que fique responsável pelas chaves, guarde os banheiros, faça

a limpeza, e perpetue essa atividade semanalmente.

Câmara Municipal de Alfenas, em 09 de outubro de 2024.

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

		2024-10-10T11:37:46-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653